

**Protokół Nr 78/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 12 lutego 2021r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Mateusz Budka i Krzysztof Zdziarski oraz Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Komunikacji – Grzegorz Gromański.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i prowadził Wicestarosta Paweł Przybyłek.

Porządek obrad:

**I Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego.**

1. Wyrażenie zgody na prowadzenie nauki zdalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym.
2. Omówienie sprawy wydłużenia kadencji dla Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy

**II Wydział Komunikacji.**

1. Odstąpienie od nałożenia kary.
2. Przekazanie pojazdu do stacji demontażu.

**III Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.**

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane.
2. Omówienie sprawy nabycia od Gminy Nidzica gruntów w związku z rozbudową budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

**Ad. I. 1**

p. Jolanta Tymińska omówiła wniosek, który wpłynął ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Nidzicy o wyrażenie zgody na nauczanie zdalne. P. Dyrektor SOSW prosi o wyrażenie zgody na zawieszenie prowadzenia zajęć stacjonarnych w całej placówce i przejście na nauczanie zdalne w okresie 11-21.02.2021r. Przyczyną jest wystąpienie przypadków zakażenia zachorowań na COVID-19 wśród nauczycieli szkoły. P. Kierownik wyjaśniła, że SOSW cały czas pracuje w trybie stacjonarnym. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31 grudnia 2020r w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (tekst jedn: Dz.U. z 2020 r. poz. 1604) dyrektor, za zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, może zawiesić zajęcia na czas oznaczony, jeżeli ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną może być zagrożone zdrowie uczniów. Biorąc powyższe pod uwagę, p. Jolanta Tymińska poprosiła o wyrażenie zgody w powyższej sprawie.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy chodzi o zawieszenie nauczania w placówce czy o wyrażenie zgody na naukę zdalną

p. Jola Tymińska odpowiedziała, że o zawieszenie prowadzenia zajęć stacjonarnych w całej placówce i przejście na nauczanie zdalne w okresie 11-21.02.2021r.

**Więcej pytań nie było.**

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku o wyrażenie zgody na prowadzenie nauki zdalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Nidzicy.**

#### **Ad. I. 2**

Następnie p. Jolanta Tymińska omówiła sprawę wydłużenia kadencji dla Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 organ prowadzący może w przypadku konieczności obsadzenia stanowiska dyrektora jednostki oświaty przed dniem 2 września 2021r. przedłużyć powierzenie stanowiska dyrektorowi na okres nie dłuższy niż do dnia 31 sierpnia 2026 r. jednak nie krótszy niż jeden rok szkolny. Ponadto, w przypadku przedłużenia stanowiska dyrektora systemu oświaty łączny okres przedłużenia powierzenia tego stanowiska nie może być dłuższy niż pięć lat szkolnych. W związku z tym, iż kadencja Dyrektora ZSZiO w Nidzicy została już przedłużona w 2020r. na jeden rok, możliwe jest przedłużenie powierzenia mu tego stanowiska o kolejne cztery lata.

Wicestarosta powiedział, że wspólnie ze Starostą stoją na stanowisku żeby wydłużyć okres trwania kadencji dla p. Dyrektora Dariusza Wólkiewicza o cztery lata.

p. Mateusz Budka powiedział, że również jest za, ponieważ Dyrektor wywiązuje się ze swoich obowiązków zadowalająco.

p. Lech Brzozowski stwierdził, że owszem praca Dyrektora Wólkiewicza jest zadowalająca, natomiast uważa, że jego kadencja powinna zostać wydłużona do 31.08.2022r., a następnie powinien zostać ogłoszony konkurs.

p. Krzysztof Zdziarski dodał, że on także nie ma zastrzeżeń do pracy p. Dyrektora ZSZiO, dlatego też jest za przedłużeniem jego kadencji o cztery lata.

p. Mateusz Budka zapytał czy jeżeli teraz zostanie przedłużona kadencja p. Dyrektora na cztery lata to czy konkurs na to stanowisko będzie można przeprowadzić wcześniej.

p. Jola Tymińska odpowiedziała, że będzie to niemożliwe.

p. Mateusz Budka powiedział, że właściwe byłoby zatem przedłużyć kadencję dyrektora dla p. Wólkiewicza o jeden rok. Stwierdził, że warunki zatrudnienia dla p. Wólkiewicza powinny być takie same jak w przypadku pozostałych dyrektorów.

Mając na uwadze powyższe Wicestarosta zaproponował, aby omówienie sprawy wydłużenia kadencji dla Dyrektora ZSZiO w Nidzicy odłożyć na kolejne obrady Zarządu Powiatu.

**Zarząd nie miał uwag.**

#### **Ad. II.1**

P. Kierownik Wydziału Komunikacji przedstawił wniosek, który wpłynął od mieszkańca z prośbą o odstąpienie od nałożenia kary pieniężnej związanej z niedopełnieniem obowiązku zgłoszenia zbycia pojazdu. W uzasadnieniu Wnioskodawca wskazał przyczyny swojego zaniedbania m.in. problemy zdrowotne oraz przeświadczenie, że skoro zbyty przez niego pojazd został zarejestrowany przez nowego właściciela po jego stronie nie ciąży już obowiązek

zgłaszania ww. zdarzenia w Wydziale Komunikacji. P. Grzegorz Gromański dodał, że z uwagi na krótkie odstępy czasu pomiędzy zbyciem pojazdu, a rejestracją pojazdu przez nowego właściciela w jego ocenie waga tego naruszenia jest znikoma

**Brak pytań i uwag.**

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku odstąpienia od nałożenia kary pieniężnej.**

## **Ad. II.2**

Następnie, p. Grzegorz Gromański omówił, projekt postanowienia dotyczącego przekazania pojazdu do stacji demontażu pojazdów prowadzonej przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe STALZŁOM Sp. z o.o. z siedzibą w Ostródzie, przy ul. Bukowej 2. Wyjaśnił, że postanowieniem Sądu Rejonowego w Nidzicy z dnia 4 listopada 2020r. został orzeczony przepadek na rzecz Powiatu Nidzickiego pojazdu będącego przedmiotem sprawy, jako pojazdu usuniętego z drogi i nieodebranego w terminie z parkingu strzeżonego. W myśl przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym do wykonania orzeczenia sądu zobowiązany jest Starosta. Zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji pojazd został oszacowany przez biegłego skarbowego, który w ocenie technicznej i wycenie stwierdził, że naprawa przedmiotowego pojazdu jest ekonomicznie nieuzasadniona, pojazd nie przedstawia wartości rynkowej, a jego wartość oszacował na 850 zł. Przejęcie pojazdu nieodpłatnie zaproponowano placówce oświatowej – CKP w Nidzicy, ale nie wyraziła ona zainteresowania przejęciem pojazdu. Mając na uwadze rodzaj zajętego przedmiotu tj. pojazd samochodowy oraz to, że nie przedstawia on wartości użytkowej zgodnie z przepisami pojazd powinien zostać przekazany do przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie punktu zbierania pojazdów lub stacji demontażu pojazdów.

**Brak pytań i uwag.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął projekt postanowienia dotyczący przekazania pojazdu do stacji demontażu.**

## **Ad. III. 1**

p. Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. W dniu 12.01.2021r. do Starostwa Powiatowego w Nidzicy wpłynął wniosek z Biura inżynierii komunikacyjnej „Profil” mgr inż. Jacek Polinkiewicz w celu uzgodnień rozwiązań projektowych oraz wyrażenia zgody do dysponowania na cele budowlane nieruchomością stanowiącą własność Powiatu Nidzickiego, położoną w obr. 5 m. Nidzica, oznaczoną jako działka nr 10/2 w związku z inwestycją pn. „Przebudowa ul. Rataja”. W ramach przebudowy ma nastąpić przebudowa parkingu znajdującego się na przedmiotowej nieruchomości. Z uwagi na to, że nieruchomość stanowi własność Powiatu Nidzickiego, a zgodnie z art. 25b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, powiatowym zasobem nieruchomości gospodaruje zarząd powiatu, w związku z tym wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane wymaga zgody Zarządu Powiatu

w formie uchwały. P. Kierownik poinformowała, że planuje się zwiększyć liczbę miejsc parkingowych do jedenastu miejsc wokół Przychodni, natomiast pozostałe miejsca przewiduje się, że będą ulokowane w trzech zatokach postojowych.

p. Lech Brzozowski powiedział, że dwadzieścia osiem miejsc parkingowych jest wystarczającą ilością. Zaznaczył, że należałoby uwzględnić w projekcie co najmniej dwa miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że przygotowany projekt zapewne uwzględni miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych.

**Więcej pytań i uwag nie było.**

**Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane.**

### **Ad. III.2**

Następnie p. Iwona Urbanowicz omówiła sprawę nabycia od Gminy Nidzica gruntów w związku z rozbudową budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy. P. Kierownik wyjaśniła, że proces związany z uzyskaniem nieruchomości jest procesem długotrwałym, konieczne jest natychmiastowe posiadanie prawa do tych nieruchomości. W związku z tym wystąpiliśmy do Burmistrza żeby tą nieruchomość mieć w formie użyczenia do czasu jej nabycia na własność na mocy aktu notarialnego. Teren nie będzie ograniczony. Aby uzyskać pozwolenie na budowę trzeba spełnić warunki wskaźników biologiczno-czynnych.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że pomysł jest dobry. W ten sposób prace projektanta nie zostaną zablokowane.

Wicestarosta dodał, że dzięki temu zapewnimy sobie możliwości posiadania większego parkingu.

**Więcej pytań i uwag nie było.**

**Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek użyczenia od Gminy Nidzica gruntów przeznaczonych na rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy.**

Wobec wyczerpania porządku obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor  
/-/Paulina Pokus

Wicestarosta  
/ - / Paweł Przybyłek  
Członek Zarządu  
/ - / Krzysztof Zdziarski  
Członek Zarządu  
/ - / Lech Brzozowski  
Członek Zarządu  
/ - / Mateusz Budka